
A g entura komunikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 431196/2022-3255 Přílohy: 1

S m l o u v a o p o s k y t o v á n í s l u ž b y
č. 22115006309

Profylaktické prohlídky a revize UPS a RUPS

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: plukovník Ing. Jan Jelínek
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo bankovního účtu:

Adresa pro doručování korespondence: Agentura komunikačních a informačních systémů,
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 – Ruzyně

(dále jen „objednatel“)
a

UPS Technology, spol. s r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2634
Sídlo: Za školou 648/3, 617 00 Brno
IČ: 41605373
DIČ: CZ41605373
Jejímž jménem jedná: RNDr. Dušan Dostál, jednatel
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu:
Ko
tele
e-
datová schránka: 7nhs45u
Adresa pro doručování korespondence: Železná 663/5, 619 00 Brno

(dále jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel dále společně také „smluvní strany“ jednotlivě „smluvní strana“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanovením § 1746 odst. 2, zákona
č. Sb., občanský zákoník, a uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu zadanou
podle § 31 zákona č. Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zadanou
v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem: N006/22/V00026618, tuto smlouvu
o poskytování služby (dále také jen „smlouva“):



2 
 

II. Předmět smlouvy 

2.1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele službu, jež je blíže definován v příloze číslo 1 této smlouvy, která je její 
nedílnou součástí, a objednatel se zavazuje tuto službu převzít a zaplatit cenu. 
 

III. Účel smlouvy  

3.1 Účelem smlouvy je provedení pravidelné profylaktické prohlídky ke zjištění technického 
stavu zařízení, zajištění provozuschopnosti, provedení technického ošetření (TO 2) 
a údržby dle doporučení výrobce.  
 

IV. Cena  

4.1 Nejvýše přípustná cena za tuto službu dle této smlouvy se sjednává ve výši 110.400,00 
Kč bez DPH a ve výši 133.584,00 Kč s DPH (Slovy: jedno sto třicet tři tisíc pět set 
osmdesát čtyři korun českých). 

4.2 V takto stanovené ceně za službu budou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele 
související s plněním této smlouvy. 

4.3 Kalkulace ceny za službu je stanovena v příloze číslo 1 smlouvy. 
4.4 Cenu za službu je možné zvýšit pouze z důvodů zvýšení DPH, a to na základě písemného 

dodatku ve smyslu čl. X. odst. 10.7 této smlouvy. 
 

V. Doba a místo plnění 
5.1. Poskytovatel zahájí provádění služby do 30 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy. 
5.2. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli řádně dokončenou službu nejpozději 

v termínu uvedeném v čl. V. odst. 5.1 této smlouvy, a to v pracovních dnech.  
5.3. Místem plnění je místo určené pro provedení této služby: jsou lokality uvedené v příloze 

č. 1 této smlouvy, odstavec podrobný popis. 
5.4. Nedílnou součástí této služby je požadavek na provedení periodické elektro-revize 

zařízení oprávněnou osobu s revizní správou v pěti tištěných výtiscích ke každému 
revidovanému zařízení.  
 

VI. Podmínky provádění smlouvy 

6.1. Poskytovatel provede tuto službu s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je 
k provedení služby potřeba. 

6.2. Poskytovatel dodá časový harmonogram prací na jednotlivých lokalitách s uvedeným 
seznamem osob a techniky. 

6.3. Poskytovatel si na své náklady zajistí ekologickou likvidaci použitého čistícího materiálu. 
 

VII.Platební a fakturační podmínky 

7.1  Nárok na úhradu ceny za provedení služby poskytovateli vzniká po vykonání služby 
stanoveného touto smlouvou objednatelem. Úhrada ceny za tuto službu bude provedena 
na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“), a to na 
bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu. 



3

7.2 Poskytovatel doručí fakturu objednateli prostřednictvím datové schránky. Pokud doručení
prostřednictvím datové schránky není možné, doručí prodávající fakturu na doručovací
adresu kupujícího (Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice,
160 01 Praha 6 – Ruzyně), a to do 15 pracovních dnů od ukončení poskytnutí služby.

7.3 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění, a ustanovením § 435 ObčZ. Dále musí faktura obsahovat
zejména tyto údaje:
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
rozpis cen po jednotlivých položkách;
přesnou fakturační adresu objednatele:

Odběratel
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 00 Praha 6 – Hradčany

Konečný příjemce:
VÚ 3255 Praha
Vlastina ulice
160 01 Praha 6

7.4 K faktuře musí být připojen originál protokolu o poskytnutí služby podepsaného
pověřenou osobou k realizaci služby (přebírající).

7.5 Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7.6 Objednatel zaplatí cenu dle faktury nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení faktury

objednatelem.
7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu

objednatele ve prospěch poskytovatele.
7.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý

údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne
doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. Stanoví-li poskytovatel v nově
vystavené faktuře datum splatnosti v rozporu s čl. VII. odst. 7.6 této smlouvy, pro další
plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet.

7.9 Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba poskytovateli za předmět
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany
na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží úhradu
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
8.1 Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:



4

8.1.1 za prodlení se splněním povinnosti poskytovatele provést tuto službu ve lhůtě
sjednané v čl. V. této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každý
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny služby celkem vč. DPH
zaokrouhlené na celé koruny dolů;

8.1.2 v případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy
dle čl. X. této smlouvy zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu za porušení
smlouvy stanovenou ve výši 15 % z ceny služby celkem vč. DPH zaokrouhlené
na celé koruny dolů.

8.2 Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele výzvou.
Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu bankovním převodem
na bankovní účet objednatele do 30 dnů od doručení této výzvy.

8.3 Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda.
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

IX. Zánik smluvního vztahu
9.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů

stanovených ObčZ také jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele
pro její podstatné porušení poskytovatelem, dále v případě, že poskytovatel uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výsledek realizace veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva
uzavřena.

9.2 Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí zejména:
9.2.1 opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž

opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti.

X. Zvláštní ujednání
10.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, bez přihlédnutí k jeho kolizním
normám.

10.2 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

10.3 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace,
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace
jsou ve smyslu § 1730 ObčZ důvěrné.

10.4 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. Sb., o zpracování
osobních údajů, v platném znění, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv
a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou
pro archivaci.

10.5 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy.
10.6 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek

vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní
strany.

10.7 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.



5

V případě změny pověřených zástupců objednatele nebude vyhotoven dodatek
ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu
oznámit vhodným způsobem (například písemně na doručovací adresu, datovou zprávou,
e-mailem) druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem oznámení příslušné
smluvní straně.

10.8. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění mohou být objekty důležité pro obranu
státu ve smyslu § 29 zák. č. sb., o zajišťování obrany ČR, v platném znění.
Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto
objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

10.9. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně
aplikována ustanovení této smlouvy.

10.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti uveřejněním v Registru smluv.

Nedílnou součástí smlouvy je příloha:
příloha č. 1 – Specifikace požadované služby a kalkulace ceny

Objednatel: Poskytovatel:

plukovník Ing. Jan Jelínek RNDr. Dušan Dostál

Ředitel AKIS Jednatel

Podpis elektronicky





       A g e n tu ra  ko mu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í c h  sy s té mů  
                      Vlastina ulice, Praha 6 – Ruzyně, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 
 

1 
 

  Příloha č. 1 k čj. 431196/2022-3255 
                  

 
Specifikace požadované služby a kalkulace ceny 

 
 

P. 
č. Název MJ Množství Cena/1 MJ 

bez DPH 

Cena 
celkem 

bez DPH 

Cena 
celkem 
s DPH 
21% 

1. 

Provedení profylaxe UPS SCHRACK 
USMP 100HIP, AROS STP80P, 
v.č..00629P626490001 
 v lokalitě Praha - Dejvice- Gen. Píky 1 
1.provedení prohlídky a údržby dle 
doporučení výrobce, požadujeme servisní 
protokol s případným výčtem závad a 
doporučení k jejich odstranění, 
2. kapacitní zkouška baterií s vyhotovením 
záznamu o měření v tištěné podobě 
3. kontrola nastavení technických parametrů 
a ověření funkčnosti dálkového dohledu 
4. Provedení elektro revize zařízení včetně 
vyhotovení protokolu o revizi v 5 výtiscích 
5.  Provedení funkční zkoušky a zápis do 
technického deníku (servisní knížky), 
nastavení časovače servisního cyklu. 
 

úkon 1 15 900,00 15 900,00 19 239,00 

2. 

Provedení profylaxe UPS SCHRACK 
USMP 100HIP, AROS STP80P,                       
v.č. 00636P626490002  v lokalitě Praha - 
Dejvice - Gen. Píky 1          
1.provedení prohlídky a údržby dle 
doporučení výrobce, požadujeme servisní 
protokol s případným výčtem závad a 
doporučení k jejich odstranění,2. kapacitní 
zkouška baterií s vyhotovením záznamu o 
měření v tištěné podobě3. kontrola nastavení 
technických parametrů a ověření funkčnosti 
dálkového dohledu4. Provedení elektro 
revize zařízení včetně vyhotovení protokolu 
o revizi v 5 výtiscích5.  Provedení funkční 
zkoušky a zápis do technického deníku 
(servisní knížky), nastavení časovače 
servisního cyklu. 

úkon 1 15 900,00 15 900,00 19 239,00 

3. 

Provedení profylaxe UPS SCHRACK 
USMP 100HIP, AROS STP80P,                       
v.č. 00650P643800001  v lokalitě Praha - 
Dejvice -Gen. Píky 1                      
1.provedení prohlídky a údržby dle 
doporučení výrobce, požadujeme servisní 

úkon 1 15 900,00 15 900,00 19 239,00 



 

2 
 

protokol s případným výčtem závad a 
doporučení k jejich odstranění, 
2. kapacitní zkouška baterií s vyhotovením 
záznamu o měření v tištěné podobě 
3. kontrola nastavení technických parametrů 
a ověření funkčnosti dálkového dohledu 
4. Provedení elektro revize zařízení včetně 
vyhotovení protokolu o revizi v 5 výtiscích 
5.  Provedení funkční zkoušky a zápis do 
technického deníku (servisní knížky), 
nastavení časovače servisního cyklu. 

4. 

Provedení profylaxe UPS AROS 
MULTISTANDART   ST 15 kVA                    
v.č. ATU1/07 v lokalitě Náměšť nad 
Oslavou - Vícenice                                                  
1 .provedení prohlídky a údržby dle 
doporučení výrobce, požadujeme servisní 
protokol s případným výčtem závad a 
doporučení k jejich odstranění, 
2. kapacitní zkouška baterií s vyhotovením 
záznamu o měření v tištěné podobě 
3. kontrola nastavení technických parametrů 
a ověření funkčnosti dálkového dohledu 
4. Provedení elektro revize zařízení včetně 
vyhotovení protokolu o revizi v 5 výtiscích 
6.  Provedení funkční zkoušky a zápis do 
technického deníku (servisní knížky), 
nastavení časovače servisního cyklu. 

úkon 1 10 400,00 10 400,00 12 584,00 

5. 

Provedení profylaxe UPS APC SILCON SL 
10 KHBI, v.č. 416439/00000553/2003  
v lokalitě Praha - Dejvice - Vítězné náměstí      

1.provedení prohlídky a údržby dle 
doporučení výrobce, požadujeme servisní 
protokol s případným výčtem závad a 
doporučení k jejich odstranění, 
2. kapacitní zkouška baterií s vyhotovením 
záznamu o měření v tištěné podobě 
3. kontrola nastavení technických parametrů 
a ověření funkčnosti dálkového dohledu 
4. Provedení elektro revize zařízení včetně 
vyhotovení protokolu o revizi v 5 výtiscích 
5.  Provedení funkční zkoušky a zápis do 
technického deníku (servisní knížky), 
nastavení časovače servisního cyklu. 

úkon 1 11 900,00 11 900,00 14 399,00 

6. 

Provedení profylaxe RUPS zásobník energie 
typ Active Power CS2- DC250  v.č. 40170  
v lokalitě Praha - Dejvice- Gen. Píky 1                   
1.provedení prohlídky a údržby dle 
doporučení výrobce, požadujeme servisní 
protokol s případným výčtem závad a 
doporučení k jejich odstranění,2. kalibrace 
FIELD COIL Driveru 3. kontrola nastavení 
technických parametrů a opotřebení ložisek  

úkon 1 40 400,00 40 400,00 48 884,00 



3

ověření funkčnosti dálkového dohledu4.
Provedení elektro revize zařízení včetně
vyhotovení protokolu o revizi v 5 výtiscích5.
Provedení funkční zkoušky a zápis do
technického deníku (servisní knížky),
nastavení časovače servisního cyklu.

CELKOVÁ CENA S DPH
133 584,00

Kč


